
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС "ЗОШ І-ІІІ СТУПЕНІВ -

ІНФОРМАЦІЙНО-ТЕХНОЛОГІЧНИЙ ЛІЦЕЙ №16" 

НАКАЗ 
« С/ » k f u t K c . 2 0 2 2 p. 

Про протидію булінгу (цькуванню) 
в комплексі 

На виконання Закону України від 18.12.2018 № 2657-УІІІ «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)», листа Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 № 
1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону 
України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу (цькуванню)», наказу Міністрества освіти і науки України від 
28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 
(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020рокуза 
№111/34394, №112/34395 та з метою попередження та недопущення серед 
здобувачів освіти в закладах освіти міста антисоціальної поведінки, створення 
безпечного освітнього середовища, забезпечення соціально-правового захисту 
дітей 

Н А К А З У Ю : 

1. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Петрук І.Г., Малець Л.І. 
та Карпенку Ю.В.: 
1.1 Розробити в НВК план заходів щодо протидії булінгу (цькуванню) та 
забезпечити його виконання. 

до 16.09.2022 р. 
1.2 Розробити порядок реагування на випадки булінгу(цькування) у 
комплексі. 

до 16.09.2022 р. 
1.3 Призначити Карпенка Ю.В. відповідальною особою з приймання та 
реєстрації звернень (в окремому журналі) учасників освітнього процесу щодо 
булінгу (цькування). 
1.4 Створити у комплексі комісію з розгляду випадків булінгу 
(цькування) (додаток №1). 
1.5 Проводити з педагогічними працівниками педагогічні ради, тематичні 
заходи, наради, семінари-практикуми, засідання методичних об'єднань з питань 
організації роботи з протидії булінгу (цькування). 

Постійно 

№ /Од 



1.6 Забезпечити оприлюднення інформації щодо заходів із попередження та 
недопущення проявів булінгу (цькування) серед дітей і підлітків на веб-сайті, 
дошці оголошень та при проведенні інструктажів для всіх працівників 
комплексу. 

1.7 Аналізувати стан роботи щодо протидії булінгу (цькування) в комплексі. 

Постійно 

2. Класним керівникам 
2.1 Проводити зі здобувачами освіти та їх батьками превентивну роботу із 
запобігання та протидії булінгу. 

Постійно 
2.2 Здійснювати аналіз безпечності та комфортності перебування здобувачів 
освіти в класі і вживати відповідних заходів реагування в разі необхідності. 

Протягом навчального року 
2.3 Взаємодіяти з іншими суб'єктами, що здійснюють заходи у сфері 
запобігання та протидії насильству відповідно до чинного законодавства 

Постійно 
3. Соціальному педагогу та практичному психологу Новік К.А. 
3.1 Проводити у закладі навчальні профілактичні заходи «Сприяння 
просвітницькій роботі «рівний-рівному» серед молоді України щодо здорового 
способу життя», «Дорослішай на здоров'я!», «Я - моє здоров'я - моє життя», 
«Особиста гідність. Безпека життя. Громадянська відповідальність» тощо. 
3.2 Запровадити консультаційні години, скриньку довіри та оприлюднити на 
інформаційній дошці, сайті закладу номери телефонів гарячих ліній, за якими 
дитина може звернутись та розповісти про булінг (цькування). 

Протягом навчального року 
3.3 Організувати роботу творчих груп здобувачів освіти з питань 
покращення роботи щодо недопущення антисоціальної поведінки в учнівському 
середовищі. 

Протягом навчального року 



Додаток №1 до наказу № / 0 $ 
по НВК № 16 

в ід« С'( » 4<л ших, 2022р. 

Комісія з розгляду випадків булінгу 
по НВК №16 

Голова комісії - Докіна Н.Ю., директор НВК 
Члени комісії: 

Карпенко Ю.В. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Петрук І.Г. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Москат Є.І. - інспектор з ювенальної превенції відділу превенції 
Чернігівського районного управління поліції ГУНП в Чернігівській 
області; 
Білецький І.В. - класний керівник 11-го класу; 
Новік К.А. - практичний психолог, соціальний педагог; 
Соболь А.І.- представник батьківського комітету закладу 



Додаток №2 до наказу № 
по НВК №16 

від «_£/_» ^ 2022р. 

Порядок реагування 
на випадки булінгу(цькування) у комплексі 

- ч » — 

"S3 ZSSSrtfS? 
комплексу та скликається засідання. > Р ' к е Р І в н и к а 

ріше
К

н°н
М

я'СІЯ П р ° т а Г 0 М 1 0 проводить розслідування та приймає відповідне 

не з г Г н ° з Г м С І Г Є К В Ш , І ф І К У £ В И П а Д 0 К ЯК б у л і н г («ькування), а постраждалий 
Ж Г М 0 Ж Є ° Д Р а З У З В Є Р Н У Т И С Ь Д 0 ° Р Г а Н І В Н а ц і о н а л ь н о ї и і ш 

^ - ї я а д к щ зберіга— • 
5. Кривдник (булер), потерпілий (жертва булінгу) за наявності г™™ • • 



•f 

5;^ТВЄрджуіО 
БІС №16 

План заходів 
по "Навчально-виховному комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів - інформаційно-технологічний ліцей №16" 
щодо запобігання булінгу (цькування) 

№ Зміст заходу Термін 
виконанії 

я 

Відповідальні за 
виконання 

1 Довести до відома працівників 
комплексу зміст Закону України «Про 
внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу (цькуванню)» від 
18.12.2018 № 2657-VIII. та Порядку 
реагування на випадки булінгу, 

До 
19.09.2002 

Докіна Н.Ю.., 
Карпенко Ю.В. 

1 

затвердженого наказом МОН України 

До 
19.09.2002 

Докіна Н.Ю.., 
Карпенко Ю.В. 

1 

від 28 грудня 2019 року № 1646 

До 
19.09.2002 

Докіна Н.Ю.., 
Карпенко Ю.В. 

2 Довести до відома працівників 
комплексу 
1. Правила поведінки здобувачів 
освіти НВК №16» ; 
2. Порядок реагування на 
доведені випадки булінгу (цькування) 
у закладі освіти та відповідальність 
осіб, причетних до булінгу 
(цькування). 
3. Порядок подання та розгляду 
заяв про випадки булінгу (цькування) у 
закладі освіти 

До 
19.09.2022 

Докіна Н.Ю.., 
Карпенко Ю.В. 

3 Довести до відома здобувачів 
освіти комплексу 

Правила поведінки здобувачів освіти 
НВК№16; 
Порядок реагування на доведені 
випадки булінгу (цькування) у закладі 
освіти та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу (цькування); 
Порядок подання та розгляду заяв про 
випадки булінгу (цькування) у закладі 
освіти 

До 
19.09.2022 

Класні керівники, 
класоводи 



4 [Довести до відома батьків здобувачі 
освіти комплексу: 
1. Правила поведінки учнів КЗ 
"Навчально-виховний комплекс 
"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів -
інформаційно-технологічний ліцей 
№16" Чернігівської міської ради 
Чернігівської області"; 
2. Порядок реагування на доведен 
випадки булінгу (цькування) у заклад 
освіти та відповідальність осіб 
причетних до булінгу (цькування); 
3. Порядок подання та розгляд) 
заяв про випадки булінгу (цькування) > 
[закладі освіти 

в жовтень 
2022 року 

і 

51 

Класні керівники, 
класоводи 

Питання профілактики булінгу 
(цькування) у комплексі розглядати на 
[нарадах при директорі 

1 раз на рік Адміністрація 

Питання профілактики булінгу 
(цькування) у комплексі розглядати на 
раді профілактики 

1 раз на 
семестр 

Адміністрація 

Питання профілактики булінгу 
(цькування) у комплексі розглядати на 
батьківських зборах 

1 раз на рік Карпенко Ю.В., 
практичний 
психолог Новік 
К.А., класні 
керівники, 
класоводи 

Ознайомлювати педагогічних 
працівників комплексу з оновленням 
нормативно-правової бази щодо 
насильства відносно та за участі дітей, 
порядку дій щодо виявлення і 
припинення фактів жорстокого 
поводження з дітьми або загрози його 
вчинення 

Постійно Карпенко Ю.В. 

9 Залучати педагогічних 
працівників комплексу до 
підвищення кваліфікації з питань 
профілактики булінгу (цькування) у 
школі 

2022-2023 
роки 

Адміністрація 

10 Проводити 3 учнями різні форми 
виховних діяльностей, направлені на 
профілактику булінгу (цькування) в 
дитячому середовищі 

Постійно Класні керівники, 
класоводи 



11 Залучати учнів до командної 
роботи та до спільної проектної 
діяльності з метою розвитку 
комунікативних навичок 

Постійно Класні керівники, 
класоводи 

12 Провести Фестиваль соціальної 
реклами «Булінгу Ні!» 

листопад 
2022 

Соціальний педагог 
класні 

керівники,класоводи 
13 Організовувати спільні заходи з 

протидії та профілактики булінгу в 
дитячому середовищі 3 
- Управлінням патрульної поліції в 
Чернігівській області; 
- Управлінням юстиції в 
Чернігівській області; 

2022-2023 
роки 

Карпенко Ю.В. 


